#### TESIS

## PENERAPAN MODEL PROBLEM BASED LEARNING (PBL) UNTUK MENINGKATKAN AKTIVITAS DAN HASIL BELAJAR SISWA SD NEGERI 1 KECAMATAN PEUDADA KABUPATEN BIREUEN

Disusun dan Diajukan Oleh:

### **JULIATI** NIM 8136181012

Telah Dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis pada Tanggal 24 Agustus 2015 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Dasar

Medan, 24 Agustus 2015

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing I

Pembimbing II

Prof. Dr. Khairil Ansari, M.Pd

NIP 19630910 198803 1 002

Prof. Dr. Yusnadi, M.S.

NIP 19610109 198703 1 003

Mengetahui:

Program Studi Pendidikan Dasar

Ketua,

Pascasarjana

Universitas Negeri Medan

Direktur,

Dr. Deny Setiawan, M.Si

NIP \19680308 199303 1 003

Abdul Muin Sibuea, M.Pd

81668 198103 1 002

#### PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN MAGISTER PENDIDIKAN

No. NAMA

- Prof. Dr. Khairil Ansari, M.Pd. NIP 19630910 198803 1 002 (Pembimbing I)
- Prof. Dr. Yusnadi, M.S. NIP 19610109 198703 1 003 (Pembimbing II)
- Dr. Rachmat Mulyana , M.Si. NIP 19681012 199303 1 005 (Penguji)
- Dr. Hidayat, M.Si. NIP 19620806 199003 1 002 (Penguji)
- Dr. Deny Setiawan, M.Si. NIP 19680308 199303 1 003 (Penguji)

TANDA TANGAN

#### Mahasiswa

Nama : JULIATI : 8136181012 NIM Prodi

: Pendidikan Dasar : 24 Agustus 2015 Tanggal Ujian

# Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Juliati

Nim

: 8136181012

Angkatan

: XXIII/A

Program Studi

: Pendidikan Dasar

Judul Tesis

: Penerapan Model Problem Based Learning

(PBL) Untuk Meningkatkan Aktivitas dan Hasil

Belajar Siswa SD Negeri Kecamatan Peudada

Kabupaten Bireuen.

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis saya ini adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain.

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya.

3. Saya tidak ada merobah atau memalsukan data penelitian saya.

Jika ternyata dikemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu hal diatas, maka saya bersedia dikenakan sanksi yang berlaku berupa pencabutan gelar saya.

Demikianlah pernyataan ini saya perbuat dengan sebenarnya.

Medan, Juli 2015 Yang Membuat Pernyataan

60ADF350261253

Juliati

NIM. 8136181018